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A.1 Identifikační údaje

A.1.01 Údaje o stavbě

název stavby Bytový dům na Novém Střížkově
místo stavby ul. F. Skáy, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
dotčené parcely 2096, 2097/1, 2097/2 , 2097/4, 2097/7, 2097/8, 2097/13,
2097/14, 2097/15, 3845/1,
stupeň projektové dokumentace dokumentace pro stavební povolení
charakter stavby novostavba
trvalé stavby
obytné stavby - bytové domy

A.1.02 Údaje o stavebníkovi
Projekt je bakalářská práce, nemá tedy stavebníka.

A.1.03 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval Vojtěch Nejeschleba

Vedoucí práce Ing. arch. Michal Kuzemenský
Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení Ing. Miloš Rehberger
Stavebně konstrukční Ing. Miroslav Vokáč, Ph. D.
Požárně bezpečnostní řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph. D.
Technika prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Realizace staveb Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiér ng. arch. Michal Kuzemenský

A.1.4 Údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT v Praze Thákurova 9, 166 34 Praha 6

V rámci této dokumentace je řešen jeden bytový dům o 4 nadzemních podlažích a 1 podzemním podlaží s
garážemi

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Bytový dům
SO 03 Zpevněná pochozí plocha
SO 04 Vodovodní přípojka
SO 05 Elektrická přípojka – silnoproud
SO 06 Plynová přípojka
SO 07 Kanalizační přípojka
SO 08 Čisté terénní úpravy
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A.3 Základní charakteristika projektu

Navrhovaný soubor bytových domů se rozprostírá na jihozápadním cípu Nového Střížkova, na sto-
lové hoře ohraničené terénním zlomem pískovcové skály. Cíp zakončuje okolní urbanismus složený
převážně z bývalých dělnických řadových domů. Na parcelu ústí ulice Habartická, Chrastavská a
Trojmezní. Terén povrchu stolové hory je mírně svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely
je 6 metrů. Na parcele navrhuji po jejím okraji ulici Na Obvodu a protahuji ulici Přeťatou. Parcelu pak
rozděluji ulicí F. Skály. Soubor je složen ze 25 bytových domů 3 typů. V dokumentaci zpracovávám
jeden vybraný bytový dům o 4 nadzemních podlažích a 1 podzemním podlaží s garážemi.

Kapacity stavby

- plocha parcely 34 744 m²
- zastavěná plocha 8 751 m²
- zastavěná plocha včetně PP (řešená sekce) 475,3 m²
- obestavěbý prostor (celý soubor) 164 375 m3

- obestavěbý prostor (řešená sekce) 6575 m3

- HPP (celý soubor) 18 461 m²
- HPP garáží (celý soubor) 11 585 m²
- HPP (řešená sekce) 1303,8 m²
- KPP (celý soubor) 0,53
- KZP (celý soubor) 0,25
- podlažnost 2,1

- počet obyvatel souboru 722
- počet bytů souboru 236
- počet bytů v řešené části 11
- počet parkovacích stání v řešené části 11

- orientační náklady na výstavbu celého souboru
podle cenových ukazatelů za rok 2022 (8880 Kč na m3) 1 459 650 000 Kč
- odchylka + 15% 1 678 597 500 Kč

A.4 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Kuzemenský Kunarová
v zimním semestru 2021/22
- územně analytické podklady hlavního města Prahy pro rok 2022
- veřejně přístupné mapové podklady dostupné veřejnosti na Geoportálu
hlavního města Prahy
- studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT
- technické listy výrobců
- bakalářské práce starších studentů sloužící jako podklad k formátování práce

dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů
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ČÁST B - Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku
B.1.2 údaje o souladu u s územním rozhodnutím
B.1.3 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
B.1.4 Rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
B.1.5 podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
B.1.7 ochrana území podle jiných právních předpisů
B.1.8 poloha vzhledem k záplavovému území
B.1.9 vliv stavby na okolní stavby a pozemky
B.1.10 požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
B.1.11 požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
B.1.12 územně technické podmínky
B.1.13 věcné a časové vazby stavby
B.1.14 seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí
B.1.15 -//-, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.
B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího využití
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.3 Celkové provozní řešení
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní technický popis stavby
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.2.9 Úspora energie a tepelná technika
B.2.10 Požadavky na prostředí
B.2.11 Vliv stavby na okolí - hluk
B.2.12 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí -
radon, hluk, protipovodňová opatření
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení - doprava v klidu
B.5 Vegetace a terénní úpravy
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace výstavby
B.9 Celkové vodohospodářské řešení
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební parcela leží na rozhraní Nového Střížkova a Nové Libně, na skálou obehnaném cípu. Histo-
ricky se jedná o místo, kde se dříve těžil pískovec. Podloží je převážně jílovité, ve spodních vrstvách
tvořené pískovcem. Místo je přístupné z ulic Habratická, Chrastavská a Trojmezí. Terén je zde mírně
svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely je 6 metrů. Stávající zástavbu na parcele tvoří
2 objekty o 1 nadzemních podlaží z počátku 20. století, přiléhající k bývalému fotbalovému hřišti. Dle
návrhu jsou určeny k demolici.

B.1.2 údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Řešený objekt v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení je v souladu s územně plánovací
dokumentací. Do platné územní dokumentace spadá posuzované území do ploch s označením OB –
Čisté obytné, SP – sportu, ZMK – zeleň městská a krajina. Navrhovaný soubor naplňuje požadovaná
využití ploch. Podrobná dokumentace viz příloha1

Příloha1:https://www.elektronickedrazby.cz/getpdf/16884/%C3%9Azemn%C3%AD%20
pl%C3%A1n%20hl.%20m.%20Prahy.pdf
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B.1.3 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících
změnu v užívání stavby,
Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.

B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území
Žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou požadována.

B.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů
V dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.


[…]


RESIST-136 1 x lineární zářivka T8 36 1319 G13

RESIST-158 1 x lineární zářivka T8 58 1624 G13

RESIST-218 2 x lineární zářivka T8 18 709 G13

RESIST-236 2 x lineární zářivka T8 36 1319 G13

RESIST-258 2 x lineární zářivka T8 58 1624 G13

RESIST

Ocelová upínadla s

pogumováním
Nerezová upínadla Lankový závěs

Polykarbonátová upínadla

(součástí standardní
objednávky)

Pro určení předřadníku uvnitř svítidla je nutné za typové označení uvést:

VVG (svítidlo bude vybaveno elektromagnetickým předřadníkem)

EVG (svítidlo bude vybaveno elektronickým předřadníkem)

EVG DIMM (svítidlo bude vybaveno elektronickým stmívatelným předřadníkem)

EMERGENCY (svítidlo bude vybaveno nouzovou jednotkou)

Svítidlo bude vybaveno LED trubicí

Ing. arch. Michal Kuzemenský
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LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění deskové

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění z prken

Omítka Stodecolit K zrnitost 2 mm,
Sto 16002 bílá matnáterazzo béžové Tereza TA 239

hliník lesklý

dřevěné madlo - javor

sklo protipožárníbetonové příčkovky tl. 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.PP do 1.NP

M1

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.NP do 2.NP

M2

hlinékové poštovní schránky
zabudované v předstěně, počet: 3 × 4

V1

zapušťená pozinková rohož s vaničkouV2

censtral stopCS

total stopTS

Hlavní rozvaděčHR

patrový rozvaděčPR

elektroměryE

mateční hodiny - generátor minutových impulsůMH

požární hydrantová skříň 460×460×110H

požární hasicí přístroj práškový21A

stropní závěsné svídidlo NOWODVORSKI
5355 MISSISIPISV1

stropní svídidlo Osmond Elsa 1, 250mmSV2

nehořlavá kovová dvířka, povrch hliníkT25

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant
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stupeň projektu
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obsah výkresu

PŮDORYS VSTUPNÍ HALY
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
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číslo výkresu
F.2.5

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.
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4 × A4

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění deskové

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění z prken

Omítka Stodecolit K zrnitost 2 mm,
Sto 16002 bílá matnáterazzo béžové Tereza TA 239

hliník lesklý

dřevěné madlo - javor

sklo protipožárníbetonové příčkovky tl. 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.PP do 1.NP

M1

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.NP do 2.NP

M2

hlinékové poštovní schránky
zabudované v předstěně, počet: 3 × 4

V1

zapušťená pozinková rohož s vaničkouV2

censtral stopCS

total stopTS

Hlavní rozvaděčHR

patrový rozvaděčPR

elektroměryE

mateční hodiny - generátor minutových impulsůMH

požární hydrantová skříň 460×460×110H

požární hasicí přístroj práškový21A

stropní závěsné svídidlo NOWODVORSKI
5355 MISSISIPISV1

stropní svídidlo Osmond Elsa 1, 250mmSV2

nehořlavá kovová dvířka, povrch hliníkT25
tlačítko požární signalizaceE1

DETAIL KOTVENÍ MADLA ústav
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NOVÝ STŘÍŽKOV HOUSING

Vojtěch Jeřábek

Praha - Nový Střížkov - bydlení - bytové domy - zahrady

BYDLENÍ NOVÝ STŘÍŽKOV

Vojtěch Nejeschleba

letní

Zahradní město – město v zahradách. Hledání nové formy těchto dvou zásadních archetypů.
Mým cílem bylo pochopit, co je to zahrada ve městě, o které tvrdím, že je pro život mnohých
důležitá, a že má být jasně vymezená a také soukromá nebo polosoukromá. Bydlení v kontaktu
s půdou, zelení, přírodou, na klidném místě blízko do centra města, o stejné hustotě obyvatel s půdou, zelení, přírodou, na klidném místě blízko do centra města, o stejné hustotě obyvatel
jako Vinohrady. Alternativa pro lidi, kteří by se jinak stěhovali do satelitu za městem. Navrhuji ur-
banismus, který naváže na místní kontext svojí řadovostí, ale říká o sobě, že je dnešní. Mírně se
zatáčí, nahýbá, proudí, postupně se otevírá a vytváří zákoutí. Navrhuji bydlení v bytových
domech, ke kterým přiléhají soukromé a komunitní zahrady.

Garden City - a city in the gardens. The search for a new form of these two fundamental arche-
types. My goal was to understand what a garden in a city is, which I claim is important for the
lives of many, and that it should be clearly defined and also private or semi-private. Living in con-
tact with the land, greenery, nature, in a quiet location close to the city center, with the same pop-
ulation density as Vinohrady. An alternative for people who would otherwise move to a satellite
outside the city. I propose urbanism, which follows the local context with its diversity, but says
about itself that it is today. It turns slightly, tilts, flows, gradually opens and creates nooks. I sug
gest living in apartment buildings, which are adjacent to private and community gardens.

27.4.2022em
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