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Oponentní posudek bakalářské práce

Zadání

Zahradní město je v současné klimatické a společenské situaci velmi aktuálním fenoménem

a typologií ke zkoumání. Téma vybízí k pátrání po standardu bydlení na půli cesty mezi

městským bytem a rodinným domem, i k ohledávání přiléhavé struktury zástavby.

Architektonický návrh

Vojta navrhl univerzální typus, dům-jednotku (i když „trojjediný“, s lokálními mutacemi), který

lze modulárně řetězit. Zároveň na úrovni většího urbanistického měřítka pracuje s drobnými

posuny a transpozicemi tohoto základního kamene. Výsledek je originální a vpravdě

soudobý, východo-západní orientace všech domů přesně zapadá do aktuálního

legislativního rámce staveb pro bydlení. Otázkou zůstává, zda při takto striktním členění,

které na úrovni městského plánu působí přirozeně a v místě adekvátně, nejsou příliš

potlačeny kvality místa: možnost výhledu bytů přímo ze zeleného ostrohu. Kromě

nejzápadnější řady domů jsou vlastně všechny domy, vyjma okrajů jednotlivých sekcí,

„uvnitř“ areálu. Příjemná a dobře zvolená je pro celý koncept sousedství výšková niveleta

čtyř podlaží.

Samotná architektura domů je v dobrém slova smyslu neambiciózní, střízlivá, se

stavitelským detailem. O to více by u ní při realizaci záleželo na volbě materiálů a povrchů,

stejně tak jako na zpracování detailů. Jak to tedy dopadlo při dalším rozpracování v rámci

bakalářky?

Stavebně-technické rozpracování

Potřeba splnit rozličné technické požadavky dokáže zlomit vaz leckterému architektonickému

návrhu, který je ve své podstatě příliš „tuhý“, či prostě názorově rigidní. Vojtův návrh přesně

tento převod ustál se ctí. Málo kdy se třeba stane, aby nutnost vyřešit požární pásy

architektuře domu pomohla – tady se to však zcela oproti běžným zvyklostem povedlo a

domy působí ještě víc klidněji a obyčejněji než ve studii, což věřím, že je v souladu

s autorským záměrem.

Společné prostory domu jsou sice dimenzovány dle legislativy dostatečně, osobně mám

však neodbytný pocit, že nerozložitelnou komodu po babičce nebo pořádnej gauč bych do

bytu asi jinak, než po západním způsobu (tedy oknem) nedostal. Podobně neprakticky je

dimenzována i podlouhlá kolárna a vstup do kočárkárny, umístěný v nejužším místě chodby.

Dispozice bytů jsou bez pochyby stále funkční, univerzální, a velkorysé; pouze snaze o jejich

oblíbenou karteziánskou čistotu v některých místech schází určitá lehkost, nebo dost možná

prachsprostá rutina (ach, ta instalační jádra!). Za ne úplně provozně vhodné považuji vstupy

do obývacích pokojů v těsné blízkosti kuchyňské linky. Rovněž by bylo vhodné byty

v přízemí uzpůsobit pro bezbariérové užívání. A dvě pouze informativní poznámky k

navrženému standardu: Výška dveří 1970 je dnes již nedostatečná, stejně tak posuvné dveře

do koupelny, respektive toalety nejsou uživatelsky nejkomfortnějším řešením.
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Jsem rád, že Vojta ve stavebních detailech, které osobně považuji za opravdové a stěžejní

jádro bakalářské práce, neřešil spoje asfaltových pásů a odvodnění základové spáry, ale

komplexní řez fasádou domu, který by měl na realizovanou podobu největší vliv. Není pak

z mého hlediska tak podstatné, že mnoho zobrazených fasádních prvků v sobě nese jisté

znaky studentské svěžesti (profily posuvných dřevohliníkových oken a jejich kotvení,

nepravděpodobně subtilní kastlíky žaluzií atp.), jako skutečnost, že jasně čtu skladebné

prvky a principy, které mají tvořit výsledný výraz domu a s jejichž realizací by v praxi Vojtovi

pomohli jednotliví specialisté. Schází pouze podrobnější specifikace materiálového a

barevného provedení jednotlivých prvků a povrchů – co má jakou barevnost, zda je to něčím

natřené, jaké jsou požadavky na pohledové vlastnosti betonových konstrukcí? Tyto

parametry je třeba v dokumentaci „zaháčkovat“ prioritně. Dále si nejsem jist, zda

zobrazovanému solidnímu obrazu domu odpovídá zvolená lehká konstrukce verandy v 1.NP.

Statika, požár, TZB, postup výstavby – vše je zpracováno velmi pečlivě a s profesionální

péčí. Vkrádá se na mysl otázka, která však nepřísluší studentovi, zdali není zátěž

vypracování všech těchto profesí, které v reálu stejně bude muset zhotovit specialista

(architektem koordinovaný převážně parametricky), neúměrná a neodčerpává sílu a

pozornost bakalářů z hlavní architektonicko-stavební části.

Energetický koncept domu by si zasloužil o něco komplexnější přístup. Při takovém rozsahu

nevyužívaných plochých střech by i s ohledem na aktuální legislativu bylo vhodné zvážit

fotovoltaické panely, či hledat jiný způsob získání části energie provozu domu jako

obnovitelné. Sympatická je naopak snaha o maximální využití dešťové vody.

Část interiér je věnována detailnímu rozpracování návrhu domovního schodiště a s ním

souvisejících prvků. Zpracována je především z pohledu materiálových specifikací, méně již

samotného řešení a rozkresů jednotlivých prvků: schodiště by si rozhodně zasloužilo

detailnější rozkreslení, obzvláště v momentě, kdy vyjma celkových půdorysů není v žádném

stavebním plánu řešeno. Dále pro mě není srozumitelné množství rozličných povrchů stěn,

které se za krátkou cestu od vstupních dveří až ke schodišti vystřídají, ani zúžení průchozího

profilu před kočárkárnou. Velké okno s požární odolností do kočárkárny se rovněž jeví

docela zbytné. Na druhou stranu, je vhodné si nechat v projektu nějaká místa pro budoucí

finanční optimalizaci...

Hodnocení

Racionálně vystavěný architektonický návrh ze studie rozhodně při rozpracování bakalářské

práce netrpěl, naopak veskrze vzkvétal. Mohl být podpořen podrobnějším a tematicky širším

řešením pro vzhled domu klíčových detailů. Ryze technické části projektu jako statika, TZB či

PBŘ jsou oproti tomu řešeny možná až zbytečně zevrubně na úkor práce na jádru projektu.

Vojta Nejeschleba navrhnul střízlivý stavitelský dům bez okázalých technických řešení,

s úspěchem realizovatelný i v podmínkách českého stavebnictví, a jeho bakalářská práce na

mě působí tak, že se do zpřesňování kontur jeho hypotetické budoucí reality pustil s chutí a

pečlivostí. Bakalářskou práci proto hodnotím známkou B.

V Praze 12.6.2022
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